



Energia-
politiikka

teksti Heli Satuli, kuvat EK, EU-komission kuvapalvelu

#EnergyUnion Wanted! uusi energia- liittolainen



EU:ssa puhalttaa nyt myötätuuli kriisivuosikymmenen jälkeen. Energiauutiset selvitti, miltä unionin tulevaisuus näyttää suomalaisten energiatoimijoiden näkökulmasta ja miksi Ranska-Saksa-akselin vahvistuminen ei lupaa hyvää.

Britannian lähtö EU:sta kaataa kumoon vuosikymmenten aikana rakentuneen valtavaa'an. Vaikka ero astuu voimaan virallisesti vasta vuonna 2019, on maan painoarvo päätöksenteossa jo huvennut. Jokainen jäsenmaa etsii nyt itselleen uusia liittolaisia ja rakentaa blokkeja samamielisten valtioiden kanssa. Vallan uusjaossa on kaksi selvää voittajaa: Saksa ja Ranska.

— Katseet ovat nyt kiinnittyneet Ranskaan ja Saksaan, vahvistaa EU-politiikkaan erikoistunutta, palkittua Martens Centre -tutkimuskeskusta Brysselissä johtava Tomi Huhtanen.

Huhtanen muistuttaa, että EU:lla on takanaan pitkä kriisiaika.

— Kuilu Brysselin vision ja jäsenmaiden ajattelutavan välillä on kasvanut viimeisten 20 vuoden aikana kiihtyvällä tahdilla.

Brysselissä on tiedostettu ongelmat, mutta ainoana ratkaisuna on nähty integraation lisääminen — enemmän Eurooppaa, syvempää yhteistyötä. Energiasektori on tästä hyvä esimerkki. Tuloksena EU nähdään jäsenmaissa vain "välttämättömänä pahana".

Mustan viime vuoden jälkeen EU-instituutioissa odotettiin sydän syrjällä, mitä tämä vuosi tuo tullessaan. Mutta mitä pittemälle vuosi on edennyt, sitä selvemmin EU:n tuuli on kääntynyt vastatuulesta myötäiseksi. Donald Trumpin valinta USAn presidentiksi ja Brexit ovatkin lopulta lisänneet sitoutumista EU-yhteistyöhön. Ranskan vaalitulokset vahvistivat muutoksen tapahtuneen ja samalla EU-myönteinen uusi pre-

sidentti Emmanuelle Macron ja Saksan liittokansleri Angela Merkel löysivät toisensa.

Huojennuksesta huolimatta jokaisen jäsenmaan poliittinen johto tajuaa, että nyt on toimittava ja nopeasti. Tarvitaan konkreettisia tuloksia, jotka osoittavat eurooppalaisen yhteistyön tarpeellisuuden. Aikaa uudistumiselle on Huhtasen mukaan vain pari vuotta. EU-komissio ei aikailut, vaan julkisti heti keväällä valkoisen kirjan EU:n tulevaisuudesta. Komission viesti on, että kaikki on mahdollista. Yhteistyö voidaan purkaa pelkiksi kauppasopimuksiksi tai ede-



▲ — Kaikkien katseet ovat kiinnittyneet Ranskaan ja Saksaan. Syksyllä edetään vauhdilla. Odottavissa on radikaaleja esityksiä EU:n kehittämiseksi, lupaa EU-politiikkaan erikoistunutta Martens Centre -tutkimuskeskusta Brysselissä johtava Tomi Huhtanen.